Manaus,  terça-feira,  05 de agosto de 2014. Ano II, Edição 195  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 029/2014 – GP/ DIAD

CONSTITUI Comissão para
acompanhamento e fiscalização do
Contrato n. 019/2014.

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21,
Parágrafo Único, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos
parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo
relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada
nos Termos do Contrato n. 019/2014, sem ônus para este Poder
Legislativo:

SIMONE GOMES DE OLIVEIRA
MARIA LIRISMAR PONTES BARROSO
GLORIA MARIA CARIOCA DE MOURA

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 17 de julho de 2014.

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 019/2014.
FUNDAMENTO: Processo n. 2469/13
OBJETO: Contratação de empresa para serviço de confecção, por
demanda, de placas, medalhas, diplomas, banners e camisas
personalizadas para eventos realizados pela Câmara Municipal de
Manaus, conforme as especificações do Termo de Referência, resultante
do Pregão N.º 006/2014-CPL/CMM, para Sistema de Registro de Preços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte 100, natureza da
despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: Global estimado  R$ 397.100,00 (trezentos e noventa e sete mil
e cem reais)
SIGNATÁRIOS: JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, pela CMM e a
senhora ANA VALÉRIA DE OLIVEIRA CAVALCANTE MARTINS pela
empresa Marca Brasil Comércio e Serviços Gráficos Ltda – EPP

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.
Manaus, 17 de julho de 2014

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N. º 005/2014-CPL/CMM – PROCESSO N.º 0085/2014.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso

de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de

Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no procedimento referente ao
Pregão Presencial nº 005/2014-CPL/CMM;

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes,
resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória ao interesse
público;

R E S O L V E:

I - HOMOLOGAR, o resultado do Pregão nº 005/2014-CPL/CMM-

Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
Gerenciamento Operacional da Estação de Tratamento de Efluentes
Industriais, existentes nas dependências deste Poder Legislativo,
conforme as especificações do Projeto Básico (Anexo I), para a
empresa CICLO SERVIÇOS DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS E
SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ nº 14.024.953/0001-02, valor
mensal de R$6.950,00, pelo período de 12(doze) meses.

 II – DETERMINAR ao setor competente a convocação da

proponente vencedora para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos
termos da lei.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANAUS, em 01 de agosto de 2014.

Manaus, terça-feira,  05 de agosto de 2014

Edição 195

2

PREGÃO N.º 005/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2014

No dia 30(trinta) de julho de 2014, na Câmara Municipal de

Manaus, foi registrado o preço abaixo identificado, para a contratação de
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de Gerenciamento
Operacional da Estação de Tratamento de Efluentes Industriais,
existentes nas dependências deste Poder Legislativo, conforme as
especificações do Projeto Básico (Anexo I), resultado do Processo
Administrativo n.º 000085/2014 e do Pregão N.º 005/2014. As
especificações constantes do referido processo, assim como as propostas
de preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente
de transcrição.

O prazo para assinatura do Contrato será de até 10 (dez) dias úteis

da data da comunicação ao fornecedor. O contrato ou instrumento hábil
que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei N.º
8.666/93, indicará o(s) local(is) da prestação do(s) serviço(s). O presente
registro de preços terá a vigência de 12 (doze) meses.

EMPRESA VENCEDORA

CICLO SERVIÇOS DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS E SOLUÇÕES
AMBIENTAIS LTDA
CNPJ  14.024.953/0001-02

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS, em 05 de agosto de 2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
REPETIÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA

MUNICIPAL DE MANAUS torna público que realizará a REPETIÇÃO do
seguinte procedimento licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2014- CPL/CMM.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: A presente licitação tem como objeto contratação de empresa
para fornecimento, por demanda, de combustível (gasolina comum e óleo
diesel) e gás de cozinha (GLP) para abastecimento de veículos e grupo
gerador de energia elétrica emergencial, bem como, provimento para
funcionamento da copa da Câmara de Manaus, conforme Termo de
Referencia (Anexo I);
Data e Horário: 15/08/2014, às 9 horas.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados na COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre Agostinho
Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h às 13h, no
valor de R$ 30,00 (trinta reais), a ser depositado em nome da CMM no
Banco do Brasil, agência 3563-7, Conta Corrente n.º 8202-3.

VENCEDORA PROPOSTA
CICLO - SERVIÇOS DE

TRATAMENTO DE RESÍDUOS
E SOLUÇÕES AMBIENTAIS

LTDA
R$ 6.950,00/mês